E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O
            Prefeitura Municipal de Jaciara

Lei n.º 1.385, de 25 de outubro de 2011.

“ALTERA A LEI MUNICIPAL N.º 1.208,
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE DISPÕE
SOBRE A REFORMULAÇÃO DO ESTATUTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
JACIARA – MT.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACIARA, Faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A Lei Municipal nº 1.208, de 03 de dezembro de 2009, que

dispõe sobre a reformulação do Estatuto dos Servidores Públicos do Município,
passa a vigorar com a seguinte alteração:

(...)

Art. 16. (...)
§1º. O prazo para o empossado em cargo público de provimento

efetivo entrar em exercício será de até 90 (noventa) dias, contados da data da
posse, sob pena de exoneração.

Art. 2º. Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

    GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA.

  EM, 25 DE OUTUBRO DE 2011.

           MAX JOEL RUSSI

             Prefeito Municipal

              DESPACHO: Sanciono e promulgo a presente Lei sem

ressalvas.

             MAX JOEL RUSSI

             Prefeito Municipal

            Registrada e publicada de acordo com a legislação

vigente, com a fixação nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data

Supra.